



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000054/2025 - SEQUÊNCIA Nº000001401

<i>Origem</i>	Concorrência Eletrônica Nº 000002/2025		<i>Processo</i>	000767/2025			
<i>Contrato</i>	Contrato Nº 000054/2025						
<i>Empresa</i>	EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 11.567.744/0001-09						
<i>Endereço</i>	Rua Rua Presidente Epitacio Pessoa, 705 - Centro - LINHARES - ES - CEP: 29902280						
<i>Secretaria</i>	00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Local</i>	00105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE						
<i>Dotação</i>	00058-150000150000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
001	001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	serviço	M²	8,00	209,000	1.672,00
002	001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	serviço	M3	3,78	46,000	173,88
003	001	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES	serviço	M2	86,94	12,000	1.043,28
004	001	RETIRADA DE BANCADA DE PIA	serviço	M2	5,10	19,000	96,90
005	001	RETIRADA DE PINTURA ANTIGA A BASE DE PVA retirada de pintura antiga a base de pva	serviço	M2	728,97	5,000	3.644,85
006	001	RETIRADA DE PONTOS ELÉTRICOS (LUMINÁRIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS)	serviço	UN	80,00	8,000	640,00
007	001	RETIRADA DE VIDROS QUEBRADOS retirada de vidros quebrados	serviço	M2	7,20	2,000	14,40
008	001	RETIRADA DE COBERTURA EM TELHA CANALETE 90 retirada de cobertura em telha canalete 90	serviço	M2	485,00	6,000	2.910,00
009	001	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA DO TELHADO retirada de estrutura em madeira do telhado	serviço	M2	97,00	22,000	2.134,00
010	001	LIMPEZA DE CALHAS E COLETORES (SERVIÇO REALIZADO POR SERVENTE) limpeza de calhas e coletores (serviço realizado por servente)	serviço	M3	0,30	18,000	5,40
011	001	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS	serviço	M²	485,00	46,000	22.310,00
012	001	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE alvenaria de blocos de concreto 14x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 14cm	serviço	M2	12,00	100,000	1.200,00
013	001	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	serviço	M²	7,20	361,000	2.599,20
014	001	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. C/ ENCHIMENTO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv. c/ enchimento em madeira de 1ª qualidade esp. 30mm, com visor de vidro, inclusive alizares, dobradiças e fechaduras externas em latão cromado la fonte/equiv. exclusive marco, nas dimensões: 0.80 x 2.10 m.	serviço	UN	26,00	1.835,000	47.710,00
015	001	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. C/ ENCHIMENTO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv. c/	serviço	UN	5,00	1.818,000	9.090,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		enchimento em madeira de 1ª qualidade esp. 30mm, com visor de vidro, inclusive alizares, dobradiças e fechaduras externas em latão cromado la fonte/equiv. exclusive marco, nas dimensões: 0.70 x 2.10 m					
016	001	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.70 x 2.10 m	serviço	UN	2,00	1.415,000	2.830,00
017	001	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	serviço	UN	9,00	1.428,000	12.852,00
018	001	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210 kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha pesada ou superpesada, 90x210cm, fixação com preenchimento total de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019	serviço	UN	2,00	1.168,000	2.336,00
019	001	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. C/ ENCHIMENTO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE. porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv. c/ enchimento em madeira de 1ª qualidade esp. 30mm, com visor de vidro, inclusive alizares, dobradiças e fechaduras externas em latão cromado la fonte/equiv. exclusive marco, nas dimensões: 0.90 x 2.10 m	serviço	UN	1,00	1.872,520	1.872,52
020	001	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, porta de abrir com mola hidráulica, em vidro temperado, 2 folhas de 90x210 cm, espessura dd 10mm, inclusive acessórios. af_01/2021	serviço	UN	3,00	4.928,000	14.784,00
021	001	VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA. verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, fck = 15 mpa, inclusive forma, armação e desforma	serviço	M	6,60	12,000	79,20
022	001	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	serviço	M2	24,00	16,000	384,00
023	001	REBOCO TIPO PAULISTA reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia lavada traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	serviço	M2	24,00	75,000	1.800,00
024	001	PISO CERÂMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM piso cerâmico esmaltado, pei 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor cargo plus white eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	serviço	M2	108,28	87,000	9.420,36
025	001	CERÂMICA 10 X 10 CM, REF CAMBURI BRANCO ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO cerâmica 10 x 10 cm, ref camburi branco eliane, cecrisa ou portobello, empregando argamassa colante, inclusive rejuntamento junta plus cinza claro esp. 3 mm	serviço	M2	63,00	112,000	7.056,00
026	001	CERÂMICA 10 X 10 CM, REF CAMBURI BRANCO ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO cerâmica 10 x 10 cm, ref camburi branco eliane,	serviço	M2	17,82	112,000	1.995,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		cecrisa ou portobello, empregando argamassa colante, inclusive rejuntamento junta plus cinza claro esp. 3 mm						
027	001	RODA-PAREDE DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE, DE 10 X 2.5CM, FIXADO COM PARAFUSO E BUCHA roda-parede de madeira de lei tipo paraju ou equivalente, de 10 x 2.5cm, fixado com parafuso e bucha plástica nº 8	serviço	M	169,65	58,000	9.839,70	
028	001	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	serviço	M	25,20	98,000	2.469,60	
029	001	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	serviço	M	10,60	61,000	646,60	
030	001	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:5, ESPES regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm	serviço	M2	108,28	29,000	3.140,12	
031	001	FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	serviço	M²	422,44	58,000	24.501,52	
032	001	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA. estrutura de madeira de lei tipo paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaletes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	serviço	M2	97,00	141,000	13.677,00	
033	001	TELHA EM AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL 40, E=0.50MM telha em aço galvalume trapezoidal 40, e=0.50mm, pintura cor branca nas duas faces, inclusive acessório de fixação ref. santo andré, eternit, metform ou equivalente	serviço	M2	485,00	108,000	52.380,00	
034	001	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	serviço	M	16,00	249,000	3.984,00	
035	001	RUFO DE CHAPA METALICA Nº 26 COM LARGURA DE 30 CM	serviço	M	56,00	45,000	2.520,00	
036	001	PONTO PARA RALO SECO, INCLUSIVE RALO PVC 10 CM COM GRELHA EM PVC	serviço	PONTO	5,00	116,000	580,00	
037	001	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA À BASE DE PVA emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa à base de pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex	serviço	M2	1.151,41	17,000	19.573,97	
038	001	PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR EM pintura com tinta látex pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	serviço	M2	1.151,41	29,000	33.390,89	
039	001	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016 textura acrílica, aplicação manual em parede, uma demão. af_09/2016	serviço	M2	345,60	17,000	5.875,20	
040	001	CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2"	serviço	UN	11,00	10,000	110,00	
041	001	FIO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 2.5 MM2 fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 2.5 mm2	serviço	M	79,20	9,000	712,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

042	001	FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 4.0 MM2	serviço	M	99,00	11,000	1.089,00
043	001	TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2"	serviço	UN	11,00	47,000	517,00
044	001	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1", MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	serviço	M	112,20	12,000	1.346,40
045	001	LUMINARIA EMBUTIR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA. luminaria embutir compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 9w temp. de cor 5000k c/ 60cm - ref. ce216al-n - ames, 6024 - lumavi ou equivalente	serviço	UN	69,00	174,000	12.006,00
046	001	PÁRA-RAIOS TIPO FRANKLIM INCLUINDO BASE DE FIXAÇÃO para-raios tipo franklim incluindo base de fixação, conjunto de contraventagem c/abraceira p/3 estais em tubo e demais acessórios c/exceção do cabo de cobre de descida e suportes isoladores	serviço	UN	6,00	1.133,000	6.798,00
047	001	BARRA CHATA EM ALUMÍNIO 7/8"X1/8" (70MM²), COM FUROS DIÂMETRO 7 MM REF. TEL-771, MARCA DE REFERÊNCIA barra chata em alumínio 7/8x1/8 (70mm²), com furos diâmetro 7 mm ref. tel-771, marca de referência termotécnica ou equivalente	serviço	M	95,00	54,000	5.130,00
048	001	CABO DE COBRE NÚ 50 MM2, REF. TEL-5750, MARCA DE REFERÊNCIA TERMOTÉCNICA OU cabo de cobre nú 50 mm2, ref. tel-5750, marca de referência termotécnica ou equivalente, inclusive abertura e fechamento de vala para cabo dimensões 50x20cm	serviço	M	12,31	107,000	1.317,17
049	001	HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8" X 2.40M haste de terra tipo copperweld - 5/8 x 2.40m	serviço	UN	3,00	319,000	957,00
050	001	PONTO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO 2X9W COM TOMADA ponto para iluminação de emergência completo, inclusive bloco autônomo de iluminação 2x9w com tomada universal	serviço	UN	21,00	291,000	6.111,00
051	001	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO ABC com capacidade 2a-20b:c (6 kg), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	serviço	UN	4,00	288,000	1.152,00
052	001	2 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CÓDIGO 2 placa de sinalização de segurança código 14 - 315/158(nbr 13.434); código s3(nt 14/2010-es) (saida de emergência - seta vertical)	serviço	UN	6,00	31,000	186,00
053	001	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro	serviço	M²	6,87	119,000	817,53
054	001	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO RANHURADO vermelho, dim. 20x20 cm, esp.1.5cm,assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro	serviço	M2	9,12	119,000	1.085,28
055	001	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO) limpeza geral da obra (edificação)	serviço	M2	677,49	11,000	7.452,39
056	001	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	serviço	M2	50,00	36,000	1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

057	001	ESCADA TIPO MARINHEIRO DE TUBO DE FERRO 1" E 3/4", COM H=4.20M, para acesso a caixa d'água, inclusive pintura em esmalte sintético, conforme detalhe em projeto	serviço	UN	1,00	2.080,000	2.080,00
						FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:	373.900,00
						FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:	373.900,00
						EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA:	373.900,00